INDICAÇÃO Nº 00037/2019

Solicita ao 8º Batalhão da Polícia Militar do Estado do

Tocantins, fazer  cobertura na creche do Paraíso dos IPÊS

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

apresentação em  plenário,  e a devida aceitação por  parte da Mesa Diretora,

seja encaminhado expediente ao senhor Comandante do 8º Batalhão da Polícia

Militar do Estado do Tocantins, solicitando que seja destacados agentes policiais

para darem cobertura à Creche do Conjunto Habitacional Paraíso dos Ipês, pois,

está ocorrendo muitos furtos e assaltos.

Muitos servidores já foram assaltados, quando do horário de funcionamento da

creche, e, quando não há funcionamento, acontecem os furtos, de forma que, é

necessário que o setor de segurança pública, intervenha fazendo rondas

regulares ou que sejam destacados policiais, para promoverem esta segurança

que as famílias necessitam e que é fundamental para aquela instituição

educacional infantil.

Gabinete do Vereador, 02 de abril de 2019.

Marcílio Pedreiro

Vereador (MDB)